2024 年５月

会員各位

（一社）情報通信設備協会

教育委員長 藤田義明

2024 年度 ネットワーク技術者研修（初級レベル）のご案内と

「情報ネットワークプランナー資格取得」について

日頃より協会活動に格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、下記の通り賛助会員のアライドテレシス社が提供するウェビナー教材「12 コース」を活用し、

いつでも視聴できる環境を無料で提供いたします。

また、ウェビナー終了後、「情報ネットワークプランナー」資格認定試験を実施しますので、積極的な

チャレンジをお待ちしております。

記

1. 初級レベル ネットワーク技術者研修（無料/ お申込み不要）

本部ホームページの研修画面から視聴できます。

 なお、今年度より「はじめてのセキュリティ」「レイヤー3 スイッチ選定」

「レイヤー3 スイッチ基礎」の 3 コースが追加になりました。

 HOME＞研修/資格＞初級 NW 研修受講

 https://www.itca.or.jp/nw_seminar/index.php

2. 情報ネットワークプランナー資格

（1）初級ネットワーク技術レベルを判定するため、認定試験を実施します。

なお、今回よりオンライン試験となります。詳細はこちらをご覧ください

https://www.itca.or.jp/upload/news/795_inwp.pdf

概要

試験開始日： 毎月 1 日、15 日

お支払方法：請求書払い（試験 5 日前までのお振込み）

有 効 期 間： 1 か月（1 日開始…当月末日まで 15 日開始…翌 14 日まで）

合格ライン： 50 問中 35 問以上正解（70 点）で合格

受験可能回数： 2 回（1 回目不合格の場合、有効期限内に 1 回のみ追試験可能）

＊ランダム出題のため、1 回目と 2 回目では内容が異なります。

合 否 判 定： 試験終了時

知識習得のため、テキスト閲覧可

https://www.itca.or.jp/nw_seminar/index.php
https://www.itca.or.jp/upload/news/795_inwp.pdf

（2）お申込み方法

本部ホームページの研修申込画面から申し込みができます。

 https://www.itca.or.jp/seminar/index.php

HOME＞研修/資格＞研修申込＞本部研修申込画面へ＞お申込み画面

（3）受付期間

2024 年５月７日～2025 年２月 15 日開始分まで

（4）受検料

  会員 5,000 円（税込） / 一般 7,500 円（税込）

受付後、請求書を送付いたします。

（5）試験合格者には認定証を発行致します。

 以上

https://www.itca.or.jp/seminar/index.php